

|                           |
|---------------------------|
| <b>No. EXPEDIENTE</b>     |
| EDENORTE-DAF-CM-2020-0065 |
| <b>No. DOCUMENTO</b>      |
| 1                         |

## EDENORTE DOMINICANA, S.A.

29/septiembre/2020

### SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: EDENORTE-DAF-CM-2020-0065

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE GRASAS, ACEITES, ANTICORROSIVOS Y MATERIALES DIVERSOS, SEGUNDA CONVOCATORIA**

Rubro: Lubricantes, aceites, grasas y anticorrosivos.

Planificada: si

#### Detalle

| ITEM                 | CODIGO  | CODIGO UNSPSC | CUENTA PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION                           | UM  | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO CON ITBIS (RD\$) | MONTO TOTAL CON ITBIS (RD\$) |
|----------------------|---------|---------------|-----------------------|---------------------------------------|-----|----------|----------------------------------|------------------------------|
| 1                    | 1008862 | 15121902      | 2.3.7.1.05            | GRASA CONTACO ELECTRICA BIMETALICA CU | LB  | 20       | 2713.99                          | 54,279.80                    |
| 2                    | 1008252 | 15121508      | 2.3.7.1.05            | ACEITE ELECTRICO P/TRANSFORMADOR      | TQ  | 25       | 29500                            | 737,500.00                   |
| 3                    | 1003642 | 15121520      | 2.3.7.1.06            | AGUA DESTILADA                        | G/L | 75       | 175.46                           | 13,159.50                    |
| 4                    | 2008013 | 15121514      | 2.3.7.1.06            | ACEITE PENETRANTE WD-40               | UN  | 65       | 310.35                           | 20,172.75                    |
| <b>TOTAL GENERAL</b> |         |               |                       |                                       |     |          |                                  | <b>825,112.05</b>            |

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

#### Plan de Entrega Estimado

| Item | Código  | Descripción                           | Dirección de Entrega  | UM  | Cantidad | Fecha de Necesidad  |
|------|---------|---------------------------------------|---|-----|----------|---------------------|
| 1    | 1008862 | GRASA CONTACO ELECTRICA BIMETALICA CU | Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana | LB  | 20       | 15 días calendarios |
| 2    | 1008252 | ACEITE ELECTRICO P/TRANSFORMADOR      |   | TQ  | 25       | 30 días calendarios |
| 3    | 1003642 | AGUA DESTILADA                        | Carretera Jánico, Las Charcas, Santiago, República Dominicana | G/L | 75       | 7 días calendarios  |
| 4    | 2008013 | ACEITE PENETRANTE WD-40               |   | UN  | 65       | 15 días calendarios |

Cornelio González Devora  
Gerente de Compras

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 - Expediente de Compras  
Copia 1 - Agregar Destino